
Uchwala Nr XLIX/388/21
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

z dnia 30 grudnia 2021r.

w   sprawie   ustalenia   stawki   dotacji   przedmiotowej   dla   Zakładu   Usług   Komunalnych
w Jędrzej owie.

Na podstawie  art.18 ust 2. pkt.15 ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.   U.   z  2021r.,   poz.   1372   z  poźn.   zm.)   w  zwiążku  z  art.   219   ust.   1   i     4   ustawy
z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z poźn. zm.) Rada
Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje:

§1

Uchwala się  stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych    w Jędrzejowie
w następującej wsokości:

1)   W       zakresie       utrzymania       czystości       zgodnie       z      Załącznikiem       Nr       1
do niniejszej uchwały.

2)   W zakresie utrzymania zieleni miejskiej  zgodnie z Załącznikiem Nr 2   do niniejszej
uchwały.

3)   W zakresie innych zadań własnych Gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 3  do niniejszej
uchwały.

§2

Traci moc Uchwała Nr XIX/159/19 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 grudnia 2019 r.
w   sprawie   ustalenia   stawki   dotacji   przedmiotowej   dla   Zakładu   Usług   Komunalnych
wJędrzejowie.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi Miasta Jędrzej owa.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik  Nr 1
do Uchwały Nr XLIX/388/21
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
z dnia 30 grudnia 2021r.

Wyszczególnienie  prac w zakresie

utrzymania czystości :

1.   Letnie oczyszczanie ulic
wzdłuż krawężrika

2.    Opróżnianie i wywóz śmieci
z koszy

3.   Remont koszy na śmieci i ławek

4.    Codzienne zbieranie śmieci z
chodników, ulic i skwerów

5.    Utrzymanie czystości w rynku
oraz ulic przyległych

6.    Utrzymanie czystości na

przystankach na terenie miasta

7.    Oczyszczanie mostów ze śmieci

8.   Akcj.a zimowa -odśnieżanie
i posypywanie oblodzonych
chodników na terenie miasta - praca ludzi

9. Akcja zimowa -odśnieżanie
i posypywanie oblodzonych
chodników na terenie miasta - praca ciągnika

10. Utrzymanie czystości na przystankach
na terenie gminy

Cenaj.ednostkowa

0,74 zł/m.

7 ,J 6 iłl s;zf .

123,91  zł/szt.

28 zł/r-g.

28 żł/r-g.

8,36 zł/szt.

290,63 zł/szt.

28 żł/r-g.

84,05 żł/godz.

7,59zW:Ws;zf.



Załącznik  Nr 2
do Uchwały Nr XLIX/3 88/21
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
z dnia 30 grudria 2021r.

Wyszczególnierie  prac w zakresie
utrzymania zieleni miej skiej :

1.   Pielęgnacja drzew i krzewów

2.    Oczyszczanie  alejek parkowych

3.    Mechaniczne i ręczne skoszenie
trawy w pasie drogowym  na terenie miasta

4.    Pielęgnacja żywopłotów

5.    Pielenie rabat kwiatowych

6.  Pielenie krzewów ozdobnych

7.  Wygrabienie jesienne liści

8. Skoszenie trawy w parkach

9. Sadzenie kwiatów  jednorocznych

10. Mechaniczne skoszenie trawy
w pasie drogowym poza miastem

Cenajednostkowa

2;J ,92 żl 1  s;zJ..

1,18 zł , m2

0,5 ,  zł , m2

2,93 zł / m2

1,22 zł / m2

3,75   zł / szt.

0'85   zł,m2

0,40  zł , m2

6 ,S] z|;| | "2

0,23 zł , m2



Załącznik  Nr 3
do Uchwały Nr XLIX/3 8 8/2 1
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
z dnia 30 grudnia 2021r.

Wyszczególnienie    prac w zakresie
imych zadań własnych:

1.    Wyłapywanie bezpańskich
PSóW Z teTenów miasta i gminy

2.   Ustawienie znaków drogowych,
remonty, regulacje i drobne
napraw

3.    Utrzymanie czystości na
grobach woj emych

4.   Utrzymanie szaletu miejskiego

5.   Udekorowanie świąteczne  rynku

6.   Utrzymanie i konserwacja placów 2abaw

7.    Remonty cząstkowe chodników i dróg

8.   Utrzymanie i konserwacja słupów i tablic ogłoszeniowych

9.   Sprzątanie dróg i ulic po wypadach drogowych
i zdarzeniach drogowych

10. Odnawianie znaków poziomych na ulicach
i drogach ®rzejścia dla pieszych, koperty itp.)

1 1 . Oczyszczanie wylotów od kanalizacji deszczowej do rzek
z ziemi i innych zanieczyszczeń

Cenajednostkowa

72,]3ius;zi.

68,00 zł/szt.

109,85 zł/szt.

121,56żł/m2

9070,15 zł/szt.

154 żł/szt.

118,63   zł/m2

32'00 zł/szt.

405,12 zł/szt.

25,50 zł/m2

79,94 zł/m



UZASADNIENIE

Zgodnie  z   art.  219  ustawy  o  fmansach publicznych   z  budżetu jednostki  samorządu

terytorialnego  mogą  być  udzielane  dotacje  dla  samorządowych  zakładów  budżetowych,

kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki dotacji  ustala organ stanowiący jednostki

samorząduterytorialnego.

Zakład   Usług   Komunalnych   w   Jędrzejowie   jest  jednostką   organizacyjną   Gminy

Jędrzejów,  nie  posiadającą  osobowości  prawnej,  prowadzoną  w  fomie  samorządowego

zakładu  budżetowego.  Zakład  został  powołany  do  obsługi  zadań    w  zakresie  utrzymania

czystości   i   pielęgnacji   zieleni   miejskiej   oraz   utrzymania   technicznego      infi.astruktury

komunalnej.

Podjęcie  niniejszej   uchwały  w sprawie ustalenia wysokości dotacji przedmiotowej dla

Zakładu Usług  Komunalnych  w  Jędrzejowie  podyktowane jest koniecznością     uealnienia

ponoszonych  przez  zakład     kosztów  pracy,  materiałów  i  sprzętu  w  związku  z  obsługą

powierzonych zadań.  Na  obecny poziom stawki dotacji wpłynęła  przede wszystkim   zmiana

przepisów  dotyczących  wysokości  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  oraz  wysokości

minimalnej     stawki     godzinowej.     Wzrost     minimahej     kwoty     wynagrodzenia     od

1  stycznia 2022r., do wysokości   brutto 3010 zł. i pochodnych od wynagrodzeń  przełoży się

na koszty  z  tytułu wynagrodzeń pracowniczych. Ponadto w 2022r., wzrost minimalnej stawki

godzinowej  dla umów cywilnoprawnych do  kwoty  19,70  zł., wpłynie  na koszty  wykonania

niektórych  zadań  przy  realizacji  których  riezbędne jest  zawarcie    takiej  umowy.  Nie  bez

znaczeria pozostaje również fikt wzrostu cen materiałów, paliwa, konserwacji narzędzi oraz

napraw sprzętu i pojazdów mechanicznych.

Do  celów  skalkulowania  stawek  dotacji  w  zakresie  nakładów  pracy  została  przyjęta

stawka roboczogodziny na poziomie 28 żł. W ramach zadań wiązanych z oczyszczeniem miasta

zwiększyła  się  ilość  koszy  ulicznych  do  opróżnienia  ze  śmieci,  metraż  ulic  do  letniego

utrzymania  czystości  przy    krawężnikach  i  na  chodnikach  oraz  powierzchnia    utrzymania

zimowego.   Ponadto   zwiększeniu   uległy   powierzchnie   terenów   zielonych   w   zakresie,

pielęgnacji drzew i krzewów, przycinania żywopłotów, wygrabieniajesiennego liści,  koszenia

trawy na skwerach  oraz  koszenia  pasów drogowych w obszarze  miasta. Wzrost powierzchni

i  wielokrotność  wykonywanych zadań  ma  związek  z przejęciem przez  Gminę  Jędrzejów  z

dniem     1     stycznia    2021r.,    dróg    wojewódzkich    pod    nazwą    ul.    Jana    Pawła    11,



ul.  Małogoska i  ul.  Głowackiego  oraz fimkcjonowania od lipca 2021r.,   Centnm  Odprawy

Pasażerskiej.

Należy podkreślić, że są zadania, których zakres  ilościowy  i poziom kosztowy pozostał

niezmieniony,  ponieważ wykonanie tych  zadań zależy  od  konkretnych  sytuacji  lub potrzeb

mających związek ze stanem infiastruktury komunalnej.

Dlatego, po analizie przedłożonych przez zakład budżetowy kalkulacji jednostkowych stawek

na realizację wymienionych zadań własnych gminy, zachodzi konieczność ustalenia   dotacji

przedmiotowej  w proponowanej wartości.

Zakład Usług Komunalnych w Jędrzejowie w ramach swojej  działalności będzie wykonywał

następuj ące zadaria:

1.  W zakresie oczyszczania miasta.

Wyszczególnienie:

1.       Letnie oczyszczanie ulic wzdłuż
krawężnika

2.       Opróżnienie i wywóz śmieci z koszy
3.       Remonty koszy naśmieci i ławek
4.      Codzienne zbieranie śmieci z chodników,

ulic i skwerów
5.      Utrzymanie czystości rynku oraz ulic

przyległych
6.      Utrzymanie czystości na przystankach na

terenie miasta
7.       Oczyszczanie mostów ze śmieci

8.      Akcjazimowa-odśnieżanie i
posypywanie oblodzonych chodników na
terenie miasta - praca ludzi

9.      Akcjazimowa-odśrieżanie i
posypywanie oblodzonych chodników na
terenie miasta - praca sprzętu

10.    Utrzymanie czystości na przystankach na
terenie gminy

Razem

Ilość  do

wykonania
(w roku)

76394  m
28396 szt.

80 szt.

2 480 r-g.

648 r-8.

5184 szt.
35 szt.

3331  r-8.

Cena                 Wartość

jednostkowa      prac (wzł)
(w zł)

0,74         56531,56
7,76      220352,96

123,91             9912,80

28        69440,00

28          18144,00

8,36         43338,24
290,63          10172,05

28         93268,00

724 godz.                    84,05         60852,20

4 968 szt. 7 ,59        377Un ,12

619 718,93



11. W zakresie utrzymania zieleni.

Wyszczególnienie:

1.      Pielęgnacjadrzewi krzewów
2.      Oczyszczanie  alejek parkowych
3.      Mechaniczne i ręczne skoszenie

trawy w pasie drogovym
4.      Pielęgnacja żywopłotów
5.      Pielenie rabat kwiatowych

6.      Pielenie krzewów ozdobnych
7.       Wygrabieniejesienne liści
8.       Skoszenie trawy w parkach
9.      Sadzenie kwiatówjednorocznych
10.    Mechaniczne skoszenie trawy w

pasie drogowym poza miastem

Razem

111. W zakresie innych zadań.

Wyszczególnienie:

1.  Wyłapywanie bezpańskich  psów
z terenów miasta i gminy

2.  Ustawienie znaków drogowych
remonty, regulacje i drobne  naprawy

3.  Utrzymanie czystości na grobach
wojemych

4.  Udekorowanie świąteczne  rynku
5.  Utizymanie szaletu miejskiego

6.   Utizymanie i konserwacja placów
zabaw

7.   Remonty cząstkowe chodników
i dró8

8.   Utrzymanie i konserwacja słupów
i tablic ogłoszeniowych

9.   Sprzątanie dróg i ulic po wypadach
drogowych  i zdarzeniach drogowych

Ilość  do

wykonania
(w roku)

984 szt.
18  912 m2

272000 m2
10666m2

1 1260 m2

1376 szt.
110156m2

331985 m2
1011  m2

270995 m2

Ilość  do

wykonania
(w roku)

1 1 0 szt.

3 18  szt.

24 szt.

1  szt.
480m2

50 szt.

55m2

204 szt.

36 szt.

Cena
jednostkowa

(w zł)
27,92

1,18

0,51
2,93
1,22

3,75
0,85
0,40
6,57

0,23

Cena
jednostkowa

(w zł)

72,73

68,00

109,85

9070,15
121,56

154

Wartość

prac (w zł)

27473,28
22316,16

138720,00
31251,38

13737,20

5160,00
93632,60

132794,00
6642,27

62328,85

534 055,74

Wartość prac

(w zł)

8 000,30

21624,00

2636,40

9070,15
58348,80

7 700,00

6524,65

6 528,00

14584,32



10. Odnawianie znaków poziomych na
ulicach i drogach ®rzejścia dla
pieszych, koperty itp. )

11. Oczyszczanie wylotów od kanalizacji
deszczowej do rzek z ziemi i innych
zanieczyszczeń

571,84 m2

155m

Razem

25,50

79,94

14581,92

12390,70

161 989,24


